ПРОТОКОЛ  № 1

         заседания комиссии  по перечню земельных участков предоставляемых

гражданам, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков

в соответствии с законом Алтайского края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и

порядке предоставления в собственность бесплатно земельных участков на

территории Алтайского края отдельным категориям граждан в связи с их

участием в специальной военной операции»  на территории муниципального

образования Ребрихинский район Алтайского края

21.11.2023 г.                                                                                                  с. Ребриха

Всего членов комиссии - 5 человек

Присутствовало              - 5 человек

Председатель комиссии - Захаров В.Ю., заместитель главы района  по

оперативным  вопросам Администрации района;

Секретарь комиссии - Паутова А.А., главный специалист комитета по

экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской

деятельности;

Ковылин Д.А. – председатель Комитета по строительству, архитектуре и

ЖКХ;

          Егоров В.В. – начальник отдела имущественных отношений

Администрации района;

          Накоряков С.А. - начальник юридического отдела Администрации

района,

          Повестка дня:

          Вопрос о количестве земельных участков, предоставляемых гражданам,

имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков в

соответствии с законом Алтайского края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и

порядке предоставления в собственность бесплатно земельных участков на

территории Алтайского края отдельным категориям граждан в связи с их

участием в специальной военной операции»  на территории муниципального

образования Ребрихинский район Алтайского края, желающих приобрести

земельный участок в собственность бесплатно для садоводства для

собственных нужд, огородничества; для ведения личного подсобного

хозяйства; для индивидуального жилищного строительства.

Выступили:

          По данному вопросу выступил:

          Егоров В.В.: предлагаю данные земельные участки предложить на выбор

гражданам в связи с их участием в специальной военной операции

 2

военнослужащим, лицам, заключившие контракт о пребывании в

добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лица,

проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, удостоенные

звания Героя Российской Федерации или награжденные орденами Российской

Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной

операции, и являющиеся ветеранами боевых действий, которые на день

завершения своего участия в специальной военной операции были

зарегистрированы по месту жительства, а при отсутствии такой регистрации -

по месту пребывания на территории Алтайского края (далее - участники

специальной военной операции), для садоводства для собственных нужд,

огородничества; для ведения личного подсобного хозяйства; для

индивидуального жилищного строительства. Сформировать перечень

земельных участков, утвердить постановлением Администрации  района и

опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского

района Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации

Ребрихинского района Алтайского края.

          Земельные участки:

№

п/п

Местоположение земельного участка Площадь  земельного

участка,  кв.м.

1 Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский

район, с. Ребриха, пер. Колхозный, 35

Кадастровый номер 22:36:330010:782

1200

2 Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский

район, село Ребриха, улица Северо-Западная, дом 19

Кадастровый номер  22:36:330010:1180

1200

3 Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский

район, с. Ребриха, ул. Северо-Западная, 50

Кадастровый номер  22:36:330010:768

1200

4 Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский

район, село Ребриха, улица Комсомольская, дом 128

Кадастровый номер  22:36:330021:423

1200

5 Российская Федерация, Алтайский край, район

Ребрихинский, п. Плоскосеминский, ул. Октябрьская,

42

2000

6 Российская Федерация, Алтайский край, район

Ребрихинский, п. Плоскосеминский, ул. Октябрьская,

44

2000

7 Российская Федерация, Алтайский край, район

Ребрихинский, с. Зеленая Роща, ул. Павла Клубкова,

12

1000

8 Российская Федерация, Алтайский край, район

Ребрихинский, с. Зеленая Роща, ул. Павла Клубкова,

16

1000

9 Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский

район, с. Зимино, ул. Комсомольская, 10

1500

 3

10 Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский

район, с. Рожнев Лог, ул. 70 лет Октября, 17

1000

11 Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский

район, с. Подстепное, пер. Октябрьский, 3

1500

12 Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский

район, с. Подстепное, пер. Октябрьский, 7

1500

13 Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский

район, с. Куликово, ул. Центральная, 13

1200

14 Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский

район, с. Куликово, ул. Полевая, 9

1200

15 Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский

район, с. Куликово, ул. Степная, 31

1200

Члены комиссии – предоставить  данные земельные участки на выбор

гражданам в связи с их участием в специальной военной операции для

индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного

хозяйства -  единогласно.

 Накоряков С.А.: в связи с тем, что учет данной категории граждан в

соответствии с законом Алтайского края от 07.09.2023 г. № 45-ЗС относится к

сфере социальных вопросов, предлагаю определить Кашперову Светлану

Петровну, заместителя главы Администрации района по социальным вопросам,

ответственным за ведение учета граждан, указанных в части 1 статьи 1 закона

Алтайского края от 07.09.2023 г. № 45-ЗС, в целях предоставления земельных

участков в собственность бесплатно. Определить Егорова Виктора

Владимировича, начальника отдела имущественных отношений

Администрации района, ответственным за выбор и предоставление земельных

участков гражданам, принятым на учет в целях предоставления земельных

участков в собственность бесплатно.

                                        РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

           1. Утвердить земельные участки постановлением Администрации  района

и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского

района Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации

Ребрихинского района Алтайского края.

          2. Предложить на выбор первоочередным гражданам в связи с их

участием в специальной военной операции военнослужащим, лицам,

заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании,

содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, и лица, проходящие (проходившие) службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания

полиции, удостоенные звания Героя Российской Федерации или награжденные

орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в

специальной военной операции, и являющиеся ветеранами боевых действий,

которые на день завершения своего участия в специальной военной операции

 4

были зарегистрированы по месту жительства, а при отсутствии такой

регистрации - по месту пребывания на территории Алтайского края (далее -

участники специальной военной операции).

3. Считать возможным возложить на Кашперову Светлану Петровну,

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам,

ответственность за исполнение обязанностей по ведению учета граждан,

указанных в части 1 статьи 1 закона Алтайского края от 07.09.2023 г. № 45-ЗС

«О случаях и порядке предоставления в собственность бесплатно земельных

участков на территории Алтайского края отдельным категориям граждан в

связи с их участием в специальной военной операции», в целях предоставления

земельных участков в собственность бесплатно.

4. Считать возможным возложить на начальника отдела имущественных

отношений Администрации района Егорова Виктора Владимировича

ответственность за исполнение обязанностей по выбору и предоставлению

земельных участков указанным категориям граждан, принятых на учет в целях

предоставления земельных участков в собственность бесплатно.

Председатель комиссии                                                                         В.Ю. Захаров

Секретарь комиссии                                                                               А.А. Паутова